
 

Krajský akční plán vzdělávání Středočeského kraje                                                                               

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000502 

 

Vytvoření platformy distančního vzdělávání  v oblasti ICT  a  

multimediální výuky 
 

        V rámci platformy distančního vzdělávání v oblasti ICT a multimediální výuky probíhala 

ve dnech 26.4.2021 a 28.4.2021  další setkání pedagogů. Setkání jsou organizována v projektu 

Krajský akční plán vzdělávání Středočeského kraje (reg.č.: 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000502).  

 

   Ve dnech 26.4.2021 a 28.4.2021 vždy od 14:00 – 18:00 hodin  se konalo 3. setkání 

pedagogů základních a středních škol Středočeského kraje v rámci platformy distanční ICT, 

kteří měli zájem o vzdělání v této problematice. 

Lektorka Ing. Eva Kospachová společně s Ing. Alešem Špidlou představili tato témata:  

 

KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST 

 Hesla, ochrana osobních údajů, digitální stopa, kreditní karty, online prostředí... 

1. Bezpečné chování v elektronickém světě aneb co by každý měl znát 

2. Hesla, ochrana osobních údajů, zabezpečení účtů, digitální stopa, kreditní karty, 

platební brány... 

3. Prostor pro diskusi a dotazy 

   Algoritmické a informatické myšlení 

 Algoritmus jako jakýkoli postup, recept 

4. Algoritmus jako jakýkoli postup, recept 

5. Algoritmické hry bez počítače 

6. Využití algoritmického myšlení v ostatních předmětech 

7. Sdílení zkušeností pedagogů v ZŠ a SŠ, diskuze 

 

Téma Kybernetické bezpečnosti představil Ing. Aleš Špidla - Prezident Českého institutu 

manažerů informační bezpečnosti. Téma bylo velice zajímavé a doporučení pana Špidly 

pedagogům, která vzešla z dlouholeté praxe, byla nedocenitelná. V druhé části setkání 

představila Ing. Kospachová základy programování, přičemž tyto nové znalosti je možné 

využít pro výuku ve školách nebo přípravu materiálů pro výuku. V obou termínech se 

účastnilo celkem 60 pedagogů.   

         

       Dne 26.4.2021 proběhlo také 3. setkání - Platformy pro distanční multimediální 

výuku.  V rámci tohoto bloku byla řešena problematika:  

 

FORMY AUDIOVIZUÁLNÍCH  DĚL V MULTIMEDIÁLNÍ VÝUCE - testování 

aktivity v rámci distančního vzdělávání část. 1 
1. Základy hraného filmu 

2. Základy dokumentu 

3. Základy reportáže 

4. Základy reklamního spotu a jinglu 

5. Tvorba fotografie 



 

Krajský akční plán vzdělávání Středočeského kraje                                                                               

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000502 

 

 

Lektory tohoto setkání byli pan Jiří Petrů – Studio Videoreport  společně s panem Pavlem 

Horákem, majiteli ateliéru Foto Kolín.  Kromě plánovaných témat byla přidána problematika 

tvorby fotografie a práce s fotoaparátem, o níž projevili pedagogové na minulém setkání 

velký zájem. 

 

Kurz probíhá vždy v pondělí v čase 15:00-19:00 hod. Setkání se účastnilo celkem 17 

pedagogů ze základních a středních škol Středočeského kraje. Další setkání je plánováno na 

den 3.5.2021. Poslední setkání je připravováno prezenčně, popř. kombinovaně s on line,  

záměrem lektora je ukázat práci v exteriéru. Pro další zájemce je připraven kurz se zahájením 

7.5.2021.  

Zpracovala: Vladislava Šizlingová dne 28.4.2021 


